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KRALOHRADECKÉHO
KAPITOLA SOUDNÍ A BER‑

NÍ OKRES NECHANICKÝ

Nechanice byly jediným měs-
tem tohoto okresu. Jejich počátek 
se datuje do třináctého století. 
Nechanice byly významné pro 
celé okolí. Jako okresní město se 
staly sídlem c.k. Okresního sou-
du a  berního úřadu. Nacházela 
se zde policejní stanice, poštovní 
a telegrafní úřad, záložna, hospo-
dářský spolek a své sídlo zde měly 
řemeslnické spolky. Svou činnost 
zde provozovali různí řemeslnící, 
zejména však kamnáři. Byla zde 
ustavena tělocvičná jednota Sokol. 
Ve městě probíhalo šest výročních 
trhů. Zdravotní péči zajišťovaly 
dvě nemocnice, lékárna, hraběcí 
opatrovna a soukromí lékaři. Měs-
to mělo radnici, kostel, faru, diva-
dlo a šestitřídní školu.

Hlavním vodním tokem Ne-
chanicka je Bystřice, která je nej-
delší řekou celého okresu. Bylo na 
ní v  provozu devět mlýnů, jeden 
z nich v Roudnici. Na svém toku 
přibírá Bystřice drobné příto-
ky, mezi nimi i  potok protékající 
Roudnicí. Za nejúrodnější část 
celého okresu je považováno okolí 
Roudnice a Syrovátky.

Stručné informace o  soused-
ních obcích jak je podává zmíněná 
kniha:

Libčany
Farní ves, sídlo c.k. poštovního 

úřadu a stanice četnické. Počátky 
obce jsou kladeny do jedenáctého 
století. V  místním kostele se na-
chází pamětihodný oltář. V  obci 
stál zámek, pivovar a lihovar. Pro 
potřeby rolníků zde byl parní 
stroj k pohonu mlátičky a na kop-
ci stál povětrný mlýn. Ze spolku 
sídlila v Libčanech záložna, pod-
nikali tu řemeslníci a  rozvíjel se 
zde průmysl. (Pozn. V  paměti 
z  pozdější doby máme pračky, 
otomany, dřevěné zahradní hou-
pačky a  zatemňovací rolety do 
oken) Jelikož byly Libčany pova-
žovány za městys, probíhalo zde 
pět výročních trhů. V  blízkosti 

obce bylo odkryto pohanské po-
hřebiště a žároviště. Ve škole bylo 
zapsáno 145 žáků.

Želí – Žely, Žaly
Jméno osady zdá se poukazova-

ti k nějaké smutné upomínce.

Homyle
Ves byla od starodávna spojena 

s Bohárnou (Boharyní).

Boharyně – Bohárna
Zde stál na Bystřici strojný 

mlýn, v obci se nacházel poplužní 
dvůr, je zde kostel s cennými var-
hanami. Škola zapsla 207 žáků.

Puchlovice
Na Bystřici byl v provozu mlýn 

a  pivovar, v  obci poplužní dvůr. 
Hrabě Harrach se zde snažil roz-
víjet cihlářství.

Kratonohy
V  obci stál zámek, poplužní 

dvůr, pivovar, vinopalna, ovčín 
a  myslivna. Na Bystřici klapal 
mlýn. V místním kostele je vzác-
ná výzdoba tvořená mušlemi 
a drahokamy. Škola měla zapsáno 
200 žáků. Kratonožský velkosta-
tek měnil majitele až se stal sou-
částí chlumeckého panství.

Dobřenice
Původ obce se datuje do os-

mého století. Nacházelo se zde 
rodinné sídlo pánů Dobřenských 
z  Dobřenic. V  rozsáhlém parku 
se vzácnými stromy byl posta-
ven zámek, hospodářské budovy 
a  konírny. V  obci sídlil c.k. poš-
tovní úřad, byl zde poplužní dvůr, 
myslivna, bažantnice a  povětrný 
mlýn. Mírnému návrší vévodí 
kostel, v  sousedství je fara. Ve 
škole bylo zapsáno 209 žáků.

Syrovátka
Původně to byl dvůr náležející 

ke statku dobřenickému. Nachází 
se zde panský cukrovar a nádraží 
severozápadní dráhy. Železniční 
stanice Dobřenice leží na hranici 
dvou obcí.

Trávník
Malá obec v sousedství Syrovát-

ky. Pole v  okolí byla určená pro 
pastvu. Odtud je snad odvozen 
i název obce. V osmnáctém století 
zde byl dvůr a dvanáct popisných 
čísel. Na polích v okolí se při orbě 
nacházely mince ze sedmileté vál-
ky.

Lhota pod Libčany
Zajímavostí je, že místní škola 

byla soukromá. Až v  roce 1870 
byla prohlášena za veřejnou. Měla 
105 žáků. Celý katastr obce leží 
v  krásné rovině, je zde pokročilé 
hospodářství. Vede tudy severozá-
padní trať Hradec Králové – Chlu-
mec nad Cidlinou. Půda zde rodí 
nejlepší žito, pšenici a  jiné obilné 
rostliny. Z  ovocných stromů daří 
se třešním.

To, co se zde dočítáte, jsou jen 
nepatrné zlomky informací, které 
nám podává kniha Josefa Horáka 
z roku 1877. Pozornost budí počty 
žáků, zapsané ve školách v uvede-
ných obcích. Kde se všichni učili, 
kam se takový počet žáků směst-
nal? To umožňoval způsob výuky. 
V té době většina zapsaných žáků 

splnila celou povinnou školní do-
cházku na těchto vesnických ško-
lách. Děti byly nuceny pracovat 
doma v hospodářství i na polích. 
Za tímto účelem jim byly na žá-
dost rodičů povolovány školním 
úřadem tzv. “úlevy z  vyučování”. 
Někteří žáci tak navštěvovali školu 
jen malou část roku. Ve školních 
kronikách se dočítáme informace, 
kolika žákům byly úlevy z vyučo-
vání ve školním roce povoleny. 
Byly to sice “úlevy”, ale pro děti 
znamenaly již od útlého dětství 
fyzickou námahu, často neod-
povídající jejich tělesné kondici. 
V  mnoha případech se jednalo 
i o dětskou práci na výdělek u ci-
zích lidí, čímž děti pomáhaly s ob-
živou rodiny. Na starosti měly na-
příklad vyhánění a hlídání dobyt-
ka na pastvě, pasení hus, krmení 
a péči o drobné zvířectvo a pomoc 
při polních pracích.

S  postupem času se dílo Josefa 
Horáka z  roku 1877 jevilo jako 
zastaralé. Za dalších devadesát let 
nastalo mnoho změn, které ovliv-
nily život na vesnici i ve městech. 

(pokračování na str. 2)



Vážení občané obce Roudnice, 
tématem dnešního článku bu-

dou odpady. Ono by se řeklo, že 
to není téma, které by bylo třeba 
zmiňovat. Jak se ukazuje, opak 
je pravdou. Likvidace odpadu je 
čím dál náročnější a tím i dražší. 
Zastupitelstvu naší obce je známa 
zákonná povinnost, kdy je tře-
ba snižovat objem komunálního 
odpadu a naopak navyšovat ob-
jem tříděného odpadu. Z tohoto 
důvodu byla navýšena kapacita 
sběrného místa před prodejnou 
potravin Hruška, kde lze bez ča-
sového omezení odložit plasty, 
papír a sklo. Ukázalo se, že takto 
umístěné kontejnery na tříděný 
odpad jsou funkční a plně využí-
vány. Je to známka vaší odpověd-
nosti k přírodě a ekologii. 

V současné době je v naší obci  

prováděn svoz komunálního od-
padu na základě svozových zná-
mek. Tyto známky jsou k zakou-
pení od března na obecním úřa-
dě. Úhrada na občana je 600,-Kč 
za osobu. Zde došlo i k omezení 
počtu známek, resp.počtu sběr-
ných nádob (popelnic) tím, že 
byly vydávány další požadované 
známky nad rámec stanoveného 
limitu za úhradu. Doposud fun-
gující model za rok 2022 vycházel 
takto:

Náklady obce:
• svoz odpadu 1.107.467,- Kč
• zajištění odpovídajícího po- 

  čtu kontejnerů pro tříděný   
  odpad 69.171,-Kč

Příjmy obce:
• poplatek od občanů 426.100,-Kč

• odměna za vytříděný odpad  
  (plasty, papír, sklo) od firmy  
  EKO-KOM 156.543,-Kč

Na Ministerstvo vnitra ČR byl 
podán podnět proti obci, který 
tento způsob napadl. Výsledkem 
je upozornění dozorového orgánu 
MV, který upozorňuje na sankce, 
jež obci hrozí, pokud bude nadále 
motivační systém pro třídění od-
padů aplikovat. 

Z tohoto důvodu již nebude 
počet známek na svoz komunál-
ního odpadu omezen. Obci ne-
zbývá, než monitorovat množství 
sváženého komunálního odpadu 
a namátkově i obsah sběrných 
nádob. Pokud dojde k navýšení 
objemu netříděného komunální-
ho odpadu, bude muset dojít ke 

zdražení svozových známek. Tím 
bude vyrovnán rozdíl mezi pří-
jmy a výdaji z obecní pokladny. 

Pevně věřím, že se budete na-
dále chovat zodpovědně a ekolo-
gicky. 

Vnímáme ve svém okolí, že se 
zdražuje velké množství zboží  
a služeb. Udělejme si takové pro-
středí, aby k navýšení ceny za li-
kvidaci odpadů v naší obci nemu-
selo dojít.

Přeji hezké dny v naší obci a tě-
ším se na setkání s vámi, v duchu 
dnešního článku, třeba u kontej-
nerů na tříděný odpad. 

Mgr. Svatopluk Kněžour,
starosta obce Roudnice

(pokračování ze str. 1)

V  roce 1969 vydalo Okresní 
pedagogické středisko v  Hradci 
Králové knihu s podobným zamě-
řením. Měl to být kulturní a hos-
podářský snímek okresu a  nesl 
titul VLASTIVĚDA KRÁLOVÉ-
HRADECKA.

Knihu zpracoval Václav Ho-
ryna, učitel na měšťanské škole 
v Chlumci nad Cidlinou. Podobně 
jako před devadesáti lety měli uči-
telé z jednotlivých obcí povinnost 
poskytnout materiály podle dané 
osnovy. Najdete zde informace 
o původu názvu obce, o zeměpis-
né poloze, přírodních podmín-
kách, o historických událostech až 
po charakteristiku společenského 
života. Vzhledem k době, kdy kni-
ha vznikala, týká se značná část 
informací doby socializace ves-
nice. Ale i  tyto údaje napomáhají 
k  vytvoření představy o  tehdejší 

době. Když kniha vyšla, neexisto-
valy ještě možnosti získávání in-
formací na sociálních sítích. Stala 
se tehdy zdrojem zajímavých po-
znatků o 135 obcích okresu Hra-
dec Králové. Údajů zde uvedených 
využívali v hojné míře žáci a stu-
denti při zpracování různých úko-
lů při studiu.

Vlastivěda Královéhradecka byla 
 vydána na počest padesátého vý-
ročí vzniku našeho státu. O Roud-
nici je zde pětistránková stať do-
plněná dvěma fotografiemi a  to 
snímkem Chvojkova rodného sta-
vení v  Roudnici a  obrazem Vin-
cence Beneše “Selské bouře”.

Než se rozloučíme s oběma kni-
hami, dáme se na cestu po okolí ve 
zpětném pohledu. Naši předkové 
používali výraz ZPĚTOHLED:

Svoje putování začneme 
v Chrastnici, což je dnešní Krásni-
ce, půjdeme nebo pojedeme přes 
Vosice a Vosičky (Osice a Osičky) 

do Řípska (jsme v Hřibsku), odtud 
do Voznice (Hvozdnice), navštíví-
me Štěžery a  Štěžírky (dnes bez 
háčků nad S), dále pak Třesetice 
(Střezetice) do Sadoví (což je Sa-
dová). Horní, Dolní a  Nový Přín 
má dnes na konci slova m. Zají-
mavý je i poměrně vzdálený Stra-
kotín – dnešní Stračov, pak mine-
me Nerešov (Nerošov). Západně 
od Roudnice nás uvítají Obido-
vice (Obědovice) a  Michňovka 
(ves Michnova, tedy Michnovka). 
Naši cestu můžeme skončit v Želí 
s příjemnou “Osvěžovnou”, kde už 
dnes nic nepřipomíná nějaké Žaly. 
Takže cestovat se dá nejen pěšky, 
na kole nebo motorizovaně, ale 
příjmné je i cestování v čase. Do-
kladem toho jsou i dvě zmiňované 
knihy plné zajímavých informací 
o našem nejbližším okolí.

Poznámky k textu:
Poplužní dvůr  – název odvo-

zen od slova popluží, které bylo 
měrnou jednotkou polní plochy. 
Označovalo množství půdy, kte-
ré bylo možno s jedním potahem 
a pluhem obdělat za den. Poplužní 
dvory se postupem doby změnily 
na panské neboli vrchnostenské 
dvory.

Povětrný mlýn – větrný mlýn.
Parní mlátička – poháněná par-

ním strojem.
Výroční trhy – povoloval je pa-

novník městům a městysům. Dél-
ka výročního trhu byl stanovená, 
trvala někdy i týden.

Služné ve školách  – školy byly 
zařazeny do různých tříd služné-
ho. Od tohoto zařazení se odvíjel 
plat učitele na příslušné škole.

Sedmiletá válka – válečný kon-
flikt v osmnáctém století.

Marie Doležalová
kronikářka
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SLOVO STAROSTY

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉHO 14. 12. 2022
SCHVÁLENÍ ROZPOČTU 

OBCE ROUDNICE 
NA ROK 2023

Starosta obce Mgr. Svatopluk 
Kněžour seznámil zastupitelstvo 
obce s  návrhem rozpočtu Obce 
Roudnice, který byl sestaven na 
pracovním zasedání ZO a  vyvě-
šen na úřední desce 24. 11. 2022. 
Rozpočet je navržený jako schod-
kový:

 
Zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočet Obce Roudnice tak, jak 
byl navržený. Vyrovnání schod-
ku bude z finančních rezerv pro-
středků let minulých.

PLÁN INVENTUR 
ZA ROK 2022

Ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o  účetnictví ve znění poz-
dějších předpisů a  prováděcího 
předpisu č. 270/2010 Sb. Stano-
vuji tento plán inventur: hmotný 
majetek  – inventuru zahájit dne 
2. 1. 2023 a ukončit dle inventari-
začních položek do 13. 1. 2023. Za 
inventarizaci svěřeného majetku 

PO MŠ odpovídá ředitelka, zprá-
vu předloží do 12. 1. 2023. Celko-
vá inventarizační zpráva musí být 
vypracována do 31. 1. 2023.

Zastupitelstvo obce schvaluje 
Plán inventur za rok 2022.

(pokračování na str. 3)

Příjmy 13 934 000,- Kč

Výdaje 17 145 000,-Kč

Rozdíl
(schodek) -3 211 000,-Kč

2 obec                   Roudnice



(pokračování ze str. 2)

INFORMACE STAROSTY

Rezignace p. Davida Klapky na 
mandát zastupitele obce ze dne 
21.  10.  2022, ZO nadále pracuje 
jako 8 členné.

Jako náhrada za pana Davida 
Klapku ve finančním výboru byl 
navržen pan Miloslav Klapka.

Odkup pozemku p.č. 157/18 
u  bytovky ve spoluvlastnictví 
majitelů bytů v  bytových do-
mech – posun v jednání s majiteli 
bytových jednotek; odhad pod-
pisu kupní smlouvy na odprodej 
pozemku do majetku obce za 
dohodnutých 100,– Kč 06/2023. 
V  této chvíli chybí poslední 2 
souhlasy spolumajitelů předmět-
ného pozemku.

Odkanalizování obce veřejnou 
podtlakovou kanalizací s  využi-
tím centrální ČOV  – připraven 
oddělovací plán na pozemek p.č. 
2379 k.ú. Roudnice, obec Roud-
nice určený pod centrální ČOV, 
majitel pozemku souhlasí s  pře-
vodem poloviny tohoto pozemku 
do majetku obce až po odsou-
hlasení nového územního plánu 
obce Roudnice, resp. zanesením 
pozemku p.č. 2347 do plochy 
pro bydlení. Příprava smlouvy 
o  budoucí smlouvě řešící odkup 
předmětného pozemku. Zpra-
covatel PD na kanalizaci provedl 
návrh umístění kanalizačních po-
trubí dle technických i  majetko-
vých možností (maxim. využití 
pozemků obce). Technické řeše-
ní bylo odsouhlaseno držitelem 
licence pro využití podtlakové 
kanalizace systémem REDIVAC 
Iseki Vacuum Systems. Zpracova-
tel PD vedl jednání s občany obce 
o umístění šachtic pro odvod od-
padní vody v  místech, kde nelze 
tuto šachtu umístit na veřejný po-
zemek. Po projednání trasy dojde 
k  veřejnému seznámení s  trasou 
kanalizace spolu s  odůvodněním 
této trasy.

Termín dodání PD na odkana-
lizování obce je do 31.  12.  2022. 
Zpracovatel PD zaslal k  projed-
nání dodatek č.1 s návrhem posu-
nu termínu do 30. 4. 2023. Tento 
dodatek byl doručen 14. 12. 2022, 
tedy v den konání ZO.

Zastupitelstvo obce, z  důvodu 
malého časového prostoru k řád-
nému projednání předloženého 
dodatku, pověřuje starostu obce 
Mgr. Svatopluka Kněžoura k pro-
věření možností kompenzací za 

případné prodloužení termínu 
dokončení díla. O  výsledku jed-
nání podá zprávu zastupitelům 
obce.

Starosta seznámil přítomné 
s  rozpočtovým opatřením č. 
5/2022

Pasport místních a  účelových 
komunikací  – v  přípravě, termín 
do příštího zasedání ZO.

Opakované veřejné projednání 
nového územního plánu – termín 
určí UHA MmHK. Obec Roud-
nice odsouhlasila veškeré řád-
ně doručené podněty na změnu 
územního plánu a své stanovisko 
doručila na ÚHA MmHK. Opa-
kované veřejné projednání územ-
ního plánu očekáváme v  jarních 
měsících 2023.

Osazení závor na obecní polní 
cestu „Na prašce“; z  důvodu na-
vážení odpadů na tuto cestu ke 
stávajícím hnojníkům místních 
zemědělských podnikatelů. Je 
zde návrh na osazení 2 kusů zá-
vor u  sjezdu na tuto polní cestu 
od silnic Roudnice  – Dobřenice 
a  silnice Roudnice  – Syrovátka. 
Závory by byly osazeny univer-
sálním zámkem, který by obdr-
želi místní zemědělští podnika-
telé. Bude prověřeno místním 
šetřením a  dořešeno na dalším 
zasedání ZO – bude revidováno – 
do 31.  12.  2022. Budou osloveni 
majitelé/uživatelé pozemků (p. 
Papík, Hrdina, Charbuský, Mach-
ník) – úkol trvá

Rybník Páclák; po jeho celkové 
opravě se navyšuje počet návštěv-
níků tohoto místa. Obec obdr-
žela návrh na vybudování altánu 
u  rybníka, který by sloužil pro 
odpočinek zejména rodin s  dět-
mi. Dále by došlo k  jeho využití 
v  zimních měsících, kdy děti na 
rybníku bruslí  – místo pro od-
ložení věcí a  přezutí. Altán bude 
projednán po definitivní úpravě 
povrchů a ozelenění daného pro-
storu vzešlou trávou – úkol trvá. 
K výrobě altánu se přihlásil p. Ja-
romír Machač, který předloží rea-
lizační návrh.

Rybník Páclák – došlo k zaryb-
nění rybníka a  tím k  umožně-
ní zejména dětského rybolovu. 
S  ohledem o  snahu regulace ry-
baření na obecním rybníku je ur-
čen režimu chyť a  pusť. Náklady 
spojené s  provozováním rybníka 
nese obec Roudnice. Z  tohoto 
důvodu bude rybaření umožněno 
občanům obce, případně jejich 
rodinným příslušníkům. Infor-
mační tabule byly rozmístěny 

k rybníku. P. Miloš Houser zajis-
tí texty pro definici režimu chyť 
a pusť – do 31. 3. 2023. Tyto texty 
budou odsouhlaseny ZO a umís-
těny na nové tabule u rybníka.

Na žádost paní Drahomíry 
Charbuské došlo k  oslovení Zá-
silkovny s.r.o. s dotazem na mož-
nost rozšíření Z-Boxu před pro-
dejnou potravin. Stávající Z-Box 
svou malou kapacitou nevyhovu-
je potřebám občanů obce.

Developerský projekt výstavby 
40 RD U  hřiště  – opětovně bylo 
iniciováno jednání o  třístranné 
smlouvě o  vzájemné spolupráci. 
V  průběhu měsíce ledna  2023 
proběhne jednání o jehož výsled-
ku budou ZO informováni.

Mobilní pošta  – Česká poš-
ta nabídla možnost poskytová-
ní poštovních služeb z  dodáv-
kového automobilu od ledna 
do března  2023. Tuto možnost 
naše obec využila. Mobilní 
pošta bude stát před obecním 
úřadem od pondělí do pátku 
– lichý týden 12,00 – 12,45 hod.; 
sudý týden 11,30 – 12,15 hod.

Mgr. Martina Berdychová, ná-
městkyně hejtmana Královéhra-
deckého kraje, zveřejnila výzvu 
pro účinnou pomoc obyvatel obcí 
v souvislosti s ekonomickou krizí 
způsobenou zejména rostoucími 
cenami energií pod názvem „Je 
normální si pomáhat“. Energe-
tická linka má číslo 607 045 689, 
linka funguje v pracovních dnech 
od 8,00 do 14,00 hod. – info leták 
vyvěšen na stránkách obce a  na 
desce před obecním úřadem.

Mikroregion urbanická brázda 
– informace o  změně ve vedení, 
předseda Ing. Pavel Capek, mís-
topředseda Bc. Petr Veselka. Oba 
taktéž zvolení do MAS. Spolu-
práce na získávání dotací nadá-
le funkční; nová aplikace Česká 
obec MUB  – možnost prezenta-
ce obecních akcí na společném 
webu; info o  postupu na zdvoj-
kolejení železniční trati z  Hrad-
ce Králové na Chlumec nad 
Cidlinou vč. výstavby budoucí 
cyklostezky; komunitní sociál-
ní práce  – Vašáková, Pekárková; 
IROP  – eventuální možnost vy-
užití na radary pro měření rych-
losti po obci; zelená úsporám – na 
MAS zřízena linka energetické 
pomoci o úsporu

Informace o  navýšení ceny za 
svoz odpadů od firmy Hradecké 
služby a.s.

Při akcích na fotbalovém hřišti 
dochází k  opakovanému poruše-

ní plotu u  č.p. 141 (Vostřelovi); 
návrh na vybudování provizor-
ního parkoviště o výměře 300 m2 
na pozemku zakoupeném obcí 
p.č. 2407 k.ú. Roudnice; dochází 
k prověření možnosti vynětí této 
plochy ze zemědělského půdního 
fondu pro umožnění následné re-
alizace

Klubovna s  občerstvením na 
hřišti - p. Josef Klapka informoval 
o nevyhovujícím stavu stávajícího 
občerstvení; projednán návrh od-
stranění stávajícího stánku a jeho 
obměna za novou budovu – dře-
vostavbu případně za zděnou 
budovu (vč. sociálního zařízení) 
v  obdobné ceně cca 3 mil. Kč 
bez DPH; tato cena neobsahuje 
přípojky vody, elektřiny a  likvi-
daci odpadů; odhadovaný časo-
vý horizont – do 07/2023 zajistit 
PD a stavební povolení; následně 
zahájena realizace stavby; občer-
stvení V  Lesejčku zajistit provi-
zorním způsobem z  mobilního 
zařízení

Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce Mgr. Svatopluka 
Kněžoura k  vypsání výběrového 
řízení na dodavatele projektové 
dokumentace stavby. Do výbě-
rové komise nominuje pány Sva-
topluka Kněžoura, Aleše Javůrka 
a Milana Charbuského.

Mgr. Svatopluk Kněžour,
starosta obce

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉHO 14. 12. 2022

Aktuální informace  
o dění v obci sledujte na:

www.obecroudnice.cz
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lepší a  byl to už malý trénink na 
květnový lesní závod. Účastnili 
jsme se i několika dalších soutěží, 
a  to olympiády v  českém jazyce, 
v dějepisu (školní a okresní kolo), 
biologické olympiády, soutěže 
Hledáme nejlepšího mladého che-
mika a jazykové soutěže Basic lin-
gua.

Školní samospráva se činila po 
celé čtvrtletí. V  rámci projektu 
Hrdá škola pořádala školní sa-
mospráva dva významné dny, a to 
Den bez batohu a  Den dvojčat 
a  akci Dobrý skutek na Vánoce. 
Školní besídka, která je tradiční 
akcí školní samosprávy, se bohu-
žel neuskutečnila z důvodu vysoké 
nemocnosti. V  lednu uspořádali 
tradiční akci Putování školou za 
pohádkovými bytostmi pro žáky 
1. stupně.

Co nám opravdu vyšlo, to byl 
6.  prosince Adventní den otevře-
ných dveří. Bohatá vánoční tržni-
ce v  prostoru školních šaten, vy-
stoupení našich nejmladších dětí 

a  žáků ve školním atriu a  ve tří-
dách, stánkový prodej s občerstve-
ním, který nám pomohla obstarat 
školní jídelna, rybářský spolek 
Brigádník z  Libčan, SDH Libča-
ny a Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ 
Libčany. Kdo měl chuť si něco 
vyrobit, navštívil třídní dílny, kte-
ré byly opravdu rozmanité. Akci 
nám opět pomáhaly rozjet babičky 
a  maminky z  Roudnice, bez nich 
a  jejich perníčků si tuto akci ani 
nedovedeme představit. Dalších 
dílen se ujali žáci a učitelé 2.stup-
ně. Předvedla se i  nová učebna 
robotiky a  její výrobky obohatily 
školní trhy. Celá akce proběhla bez 
problémů, a  tak školní hudební 
uskupení NONN udělo kulturní 
tečku za tímto dnem a  my jsme 
si to opravdu užili. Slavnostně 
rozsvícený vánoční strom zdobil 
školní atrium až do 6. ledna a my 
děkujeme panu starostovi a  celé-
mu zastupitelstvu obce Libčany, že 
nám opět pomohli vylepšit školní 
areál. V  úterý 20.  prosince jsme 

pokračovali akcí pro školu a veřej-
nost s názvem Zpívání ve školním 
atriu. Všichni “zpěvuchtiví” ná-
vštěvníci si s  námi zazpívali staré 
i nové koledy a vánoční písně, je-
jichž text byl promítán na budovu 
školy, a tak i ti zapomnětliví zvlád-
li vše na jedničku.

Nebyli jsme stále ve škole, ale 
vycestovali jsme i  mimo Libča-
ny. Žáci 1. stupně se vypravili na 
exkurzi do Dvora Králové nad 
Labem do výrobny vánočních oz-
dob, žáci druhého stupně vyjeli do 
okolí na adventní třídnický den. 
Většina z  nich zamířila do Hrad-
ce Králové do muzea, na vánoční 
trhy, atp. Pokračovali jsme také 
s  návštěvami pardubického diva-
dla v rámci předplatného.

V  lednu se vypravili žáci devá-
tých a  sedmých tříd na lyžařský 
výcvik, i když pro deváťáky to byl 
zájezd spíše turisticko  - bruslař-
ský. 

(pokračování na str. 5)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY
Druhé čtvrtletí školního roku se 

rozeběhlo a my jsme si začali uží-
vat soutěže a školní akce tak jako 
před lety.

Jak jsme již psali, se žáky 9. roč-
níku jsme se vypravili na řemesl-
nou soutěž do Nového Bydžova. 
Naše výprava měla velký úspěch, 
získali jsme pět medailových míst. 
Bylo to druhé a třetí místo v oboru 
mladý kuchař, druhé místo v obo-
ru mladý opravář zemědělských 
strojů, druhé místo v oboru mla-
dý zahradník a třetí místo v oboru 
mladý řidič.

V naší škole se v rámci udržitel-
nosti projektu “Modernizace bu-
dovy základní školy v  Libčanech 
pro výuku klíčových kompetencí” 
konal třetí ročník soutěže “Řemes-
lo má zlaté dno”, kde soutěžili žáci 
se zájmem o  povolání truhláře. 
Utkali se chlapci z pěti škol a mezi 
oceněnými byl z Roudnice Ondřej 
Papík (5.místo z  24 soutěžících). 
Celá akce je realizována za podpo-
ry Obce Libčany a Střední technic-
ké a řemeslné školy Nový Bydžov. 
V  rámci téhož projektu navštívili 
v  lednu žáci 6.ročníku truhlárnu 
pana Nováka ve Hvozdnicích.

Škola se opět prezentovala i  na 
obecních akcích. Nejprve na roz-
svícení vánočního stromu v Libča-
nech, kam opět kroužek keramiky 
s Mgr. Jirsovou vyráběl památeční 
knoflík a  mnoho nádherných ke-
ramických dekorací. Hudebníci, 
zpěváci a  recitátoři pod vedením 
pana učitele Pavla připravili krátké 
vystoupení a  mnoho žáků pomá-
halo s oganizací a prodejem. Dále 
jsme se zúčastnili setkání libčan-
ských seniorů, kam kromě hudeb-
níků zamířily i  naše mažoretky 
a děvčata s aerobikem.

Školou a  školkou opět chodil 
Mikuláš a také Klub rodičů a přá-
tel školy letos připravil ve spo-
lupráci se školou pro děti a  žáky 
2. 12. 2022 Libčanskou čertovskou 
stezku, kterou absolvovalo téměř 
150 dětí, což pokládáme za obrov-
ský úspěch.

I  když pozdní podzim moc 
sportování nepřeje, u nás ve škole 
pokračoval turnaj tří škol. V  lis-
topadu to byl turnaj v  kopané 
a v prosinci turnaj ve vybíjené. Vy-
braní žáci předem daných věko-
vých kategorií – kopaná žáci 8.-9.
tříd, vybíjená žáci 6.-7.tříd sou-
peřili se ZŠ a MŠ Nechanice a ZŠ 
Svobodné Dvory.

Žáci 1.stupně porovnávali své 
síly v  poznávání stromů a  keřů. 
Každá třída si vyhodnotila ty nej-

Lyžařský výcvik 9. ročníku (Foto: L. Pavel)

Lyžařský výcvik 7. ročníku (Foto: L. Pavel)

4 obec                   Roudnice



ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICE

(pokračování ze str. 4)

Pohádkové lyžování pro žáky 
4.- 6. tříd bylo z  důvodu nedo-
statku sněhu a  vysokých teplot 
zrušeno. Uvidíme, jestli se pro 
nás nenajde nějaký náhradní 
termín, abychom si to na horách 
užili všichni.

Již tradičně se naši žáci i  ně-
kteří pedagogové zapojili do or-
ganizace Třikrálové sbírky pořá-
dané Charitou České republiky.

V  lednu byl take realizován 
projekt Volby prezidenta ČR. 
Žáci 2. stupně tak měli možnost 
vyzkoušet si volby nanečisto. Vo-
lebním průkazem byla žákovská 
knížka, každý ročník měl svůj 
volební okrsek, volební komisi, 
urnu a  platné označení včetně 
volebních seznamů. Volební ko-
mise pečlivě přepočítávala hlasy, 
výsledky statisticky zpracova-
la a  jak jste měli možnost zjistit 
z našich webových stránek, u nás 
již v předstihu zvítězil pan gene-
rál Petr Pavel.

Pokračujeme v  prevenci rizi-
kového chování a žáci všech tříd 
postupně absolvují programy 
přizpůsobené jejich věku.

Vrcholí i  školní recitační sou-

těž, neboť naši nejlepší nás bu-
dou reprezentovat na Libčanské 
básničce, jejíž 10.ročník pořá-
dáme 28.  února  2023 a  budeme 
soupeřit v přednesu s dalšími de-
seti okolními školami.

Těšíme se na školní karneval, 
velikonoční dílny, plavání, další 
sportování. Máme jet na Hradec-
kou laťku (soutěž ve skoku vyso-
kém), připravujeme se na další 
soutěže, exkurze, Den zdraví, 
Lesní závod, školní akademii atp.

Připravujeme “Školu před ško-
lou”, neboli “předzápis”, který 
bude 23. března od 15 hodin na 
1. stupni naší základní školy. Zá-
pis do 1. třídy proběhne 20. dub-
na od 13 hodin.

Pokusili jsme se představit 
vám naši činnost za uplynulé ob-
dobí. Náš program, myslím si, je 
opravdu bohatý. Jsme rádi, že vše 
pokračuje normálním tempem, 
tak tedy vzhůru do druhého po-
loletí.

Mgr. Lenka Šlechtová,
ředitelka ZŠ a MŠ Libčany

Milí spoluobčané, 
nový rok jsme začali plni elá-

nu do práce. Novou posilou na-
šeho týmu je pí. Lucie Sulková, 
která pracuje na pozici školního 
asistenta, který je financován z 
projektu zjednodušených šablon 
Operačního programu Jan Ámos 
Komenský. 

V letošním roce se přihlásilo 16 
dětí na plavecký výcvik. Plaveme 
každé úterý.  Chtěla bych poděko-
vat maminkám, které nám s dět-
mi při plavání pomáhají. 

V únoru  máme naplánované 
divadlo v mateřské škole a připra-
víme masopustní vůz na průvod 
po obci. Po delší pauze opět pro-

běhne vyšetření očí firmou Prima 
Vizus. 

V březnu nás čeká opět diva-
dlo, navštívíme místní knihovnu 
a tradičně vyneseme  Moranu. 
Akce proběhne v sobotu 25. 3. 
2023. 

 V dubnu nás čeká čarodějnic-
ký rej v MŠ.  V květnu proběhne 
společné fotografování. Z dal-
ších akcí plánujeme opět ukázku 
dravců, navštívíme divadlo Drak  
v Hradci Králové. 

V červnu se vydáme na školní 
výlet a rozloučíme se s předško-
láky.

Zápis do mateřské školy pro-
běhne 4. 5. 2023 od 14.00 do 
17.00 hod. Podrobnější informa-
ce budou zveřejněny na stránkách 
MŠ. 

O prázdninách bude mateřská 
škola uzavřena od 17. července 
do 25. srpna.

 
Za kolektiv 

Mateřské školy Roudnice                                                                                          
Bc. Martina Kopřivová

Volby nanečisto (Foto: R. Bitvarová)
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE
hrála skupina UNI DUO. V pátek 
3.  února jsme v  Hasičské zbroj-
nici uspořádali školení výjezdo-
vé jednotky DVPS. V  únoru nás 
ještě čeká Výroční valná hromada 
okrsku v Puchlovicích. 27. května 
proběhne jako každoročně okrs-
ková soutěž - tentokrát v Bohary-
ni. V červnu máme naplánovaný 
výlet, kde navštívíme kostel Na-
nebevzetí Panny Marie v  Mostě, 
který byl z důvodu těžby uhlí pře-
stěhován v roce 1975 po kolejích 
o  841m na nové místo. Dále na-
vštívíme Uhelné doly Bílina a Te-
pelnou elektrárnu Ledvice. Dále 
připravujeme jako každoročně 
účast v  masopustním průvodu 
a pomoc při pálení čarodějnic.

DEVATERO BEZPEČNÉHO KOMÍNA

KONTROLY „KOUŘÍCÍCH“ KOMÍNŮ

1. Jakýkoliv komín, který použí-
váte, musíte minimálně jednou za 
rok nechat zkontrolovat. Je celkem 
jedno, jestli komín používáte pro 
kotel na pevná paliva, plynový kotel, 
kamna na dřevo, krb, nebo krbová 
kamna s výměníkem.

2. Pokud komín nepoužíváte 
a  chcete se vyhnout kontrole, mu-
síte ho v ústí zabezpečit proti dešti 
a v místě připojení spotřebiče ozna-
čit tabulkou »mimo provoz«. Vafky 
s výstupem na fasádu se za komín 
nepovažují.

3. Revize komínů a  spalino-
vých cest se dělají pouze u nových 
a upravovaných komínů, před uve-
dením do provozu, nebo po každé 
stavební úpravě komína.

4. Revizi musíte mít i při obyčej-
né změně druhu paliva, spotřebiče, 
před výměnou domácího spotřebi-
če, po komínovém požáru, nebo při 
podezření na výskyt trhlin ve spali-
nové cestě.

5. Revize smí provádět pouze cer-
tifikovaný kominík, takzvaný reviz-
ní technik komínů nebo komíno-
vých systémů, nebo revizní technik 
spalinových cest. U  komínů, které 
tuto revizi už mají a běžně je pou-
žíváte, stačí pouhá kontrola, kterou 
může dělat i živnostník – kominík.

6. Máte-li kotel o výkonu do 50 
kW, můžete si provést čištění komí-
nu sami. Každé čištění musíte uvést 
do tzv. požární knihy.

7. Čištění byste podle nové vy-

V  úvodu bychom chtěli všem 
občanům popřát do nového 
roku 2023 hodně zdraví, štěstí 
a  osobní spokojenosti. Na pod-
zim jsme zazimovali hřiště a Ha-
sičskou zbrojnici. V  prosinci 
jsme uspořádali Výroční valnou 
hromadu sboru. Na této schůzi 
jsme zhodnotili celý rok jak po 
stránce pracovní tak sportovní. 
V  pátek 27.  ledna jsme v  hospo-
dě U  Formana pořádali tradiční 
Hasičský ples. K poslechu a tanci 

hlášky měli provádět alespoň tři-
krát do roka. Dříve to bylo až šest 
povinných čištění.

8. Alespoň jednou za rok pak 
musí komín prohlédnout odborník, 
kterému předložíte požární knihu, 
a ten vám vystaví zprávu o kontro-
le. Pokud zprávu nemáte a  komín 
používáte, hrozí vám pokuta až 25 
tisíc korun! Kominík vám ze zprávy 
nechá kopii, kterou budete potře-

bovat třeba jako doklad pro pojiš-
ťovnu pro případ požáru.

9. Pokud by vám doklad o revizi 
při požáru shořel, je možné se obrá-
tit na kominíka, který revizi prová-
děl a který by měl mít v dokladech 
uloženu jeho kopii. „Pokud se uká-
že, že pojistná událost vznikla v pří-
mé souvislosti se zanedbáním péče 
o  komín, může dojít i  ke krácení 
pojistného plnění.

Výroční valná hromada SDH (Foto: R. Kašpar)

Tradiční Hasičský ples (Foto: R. Kašpar)

Zima nám připomněla, že kva-
lita ovzduší je u  nás ještě pořád 
velké téma a že bude potřeba ještě 
hodně úsilí, než znečištění zkrotí-
me alespoň na zákonnou úroveň. 
V  mnoha lokalitách je přitom 
často dominantním zdrojem zne-
čištění „jen“ pár čmoudících ko-
mínů. Není-li možné se s  jejich 
majiteli rozumně domluvit, zbývá 
řešit věc právní cestou. Následu-
jící řádky vysvětlí, jaké existují 
možnosti. Existují dvě cesty, jak 
sjednat nápravu - veřejnoprávní 
(„přes úřady”) a  soukromoprávní 
(„přes soud”). V  prvním případě 
poškozený v podstatě jen upozor-
ní na porušování nějakého obecně 
závazného předpisu a  předá řeše-
ní do rukou příslušného úřadu. 
V druhém případě vede spor sám 
a dokazovací břemeno je na něm. 

V případě, že se jedná o pálení ne-
schváleného paliva v  dotovaném 
kotli, může se navíc jednat o  do-
tační podvod a v takovém případě 
hrozí kromě pokuty i vrácení do-
tace. Je-li znečišťovatelem soukro-
má osoba, pak je nejlepší obrátit se 
na obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, který má oprávnění 
uložit provozovateli znečišťujícího 
zdroje opatření ke zjednání nápra-
vy nebo pokutu. Obecní úřad obce 
s  rozšířenou působností nejdříve 
písemně upozorní provozovatele 
spalovacího zdroje na to, že u něj 
existuje podezření na porušování 
zákona o ochraně ovzduší, a poučí 
jej o jeho právech a povinnostech, 
tedy zejména povinnosti dodr-
žovat přípustnou tmavost kou-
ře, technické podmínky provozu 
kamen či kotle a  spalovat v  něm 

pouze paliva, pro něž je určen. 
Teprve pokud vznikne opakova-
né důvodné podezření z  poru-
šování povinností při provozu 
stacionárního zdroje znečištění, 
může obec vyslat na místo kont-
rolu spalovacího zdroje. Možnost 
provádět kontrolu přímo v  domě 
znečišťovatele má obec. Kontrola 
má možnost kontrolovat jak kam-
na nebo kotel, tak topivo, jímž se 
v  něm topí. Zejména ji bude za-
jímat, zda se nespaluje jiné než 
předepsané palivo v  suchém sta-
vu či zda se nespaluje hnědé uhlí 
energetické, lignit, uhelné kaly či 
proplástky. Za takový přestupek 
lze uložit pokutu až do výše 50 000 
Kč. Co přesně je přestupkem po-
dle zákona o ochraně ovzduší, vy-
jmenovává § 23 tohoto zákona. Jak 
být informován o postupu úřadu. 

Ať už obtěžování kouřem řešíte 
s  obecním úřadem či s  inspekcí, 
je vhodné v podnětu požádat o to, 
aby vás úřad informoval o  svém 
dalším postupu. Podle § 42 správ-
ního řádu vám úřad musí dát vě-
dět, že řízení zahájil či nezahájil, 
protože pro ně neshledal důvody, 
popřípadě že podnět postoupil 
příslušnému orgánu. Setkáte-li se 
s  tím, že i přes váš podnět zůsta-
ne obecní úřad nečinný, můžete 
se (podle § 80 správního řádu) 
obrátit na nadřízený správní or-
gán, kterým je krajský úřad. Totéž 
platí pro Českou inspekci životní-
ho prostředí - jejím nadřízeným 
orgánem je Ministerstvo životního 
prostředí.

Roman Kašpar 
SDH Roudnice

6 obec                   Roudnice



3

HASÍK
Milý Roudničáci, 
dovolte mi, abych vám v úvodu 

popřála mnoho štěstí, lásky a zdra-
ví do nového roku 2023. 

V letošním roce s dětmi nebu-
deme ani v nejmenším zahálet. 
Přes zimu se scházíme každý pátek  
v Hasičské zbrojnici a pilujeme své 
vědomosti a dovednosti v požární 
všestrannosti. V únoru se chystáme 

na kluziště do Mžan. V březnu po-
jedeme dvakrát plavat do bazénu ve 
Všestarech a čeká nás beseda s po-
licejní hlídkou z Nového Bydžova. 
V dubnu oslavíme Den Země již 
tradičním úklidem po vsi. V květ-
nu začneme s přípravou na požár-
ní útoky, abychom mohli vyrazit  
v plné parádě na závody. První 
závody odstartujeme 27. 5. 2023  

v Sedlici, další závody budou  
10. 6. 2023 v Libčanech a 17. 6. 
2023 v Urbanicích. O víkendu 24. - 
25. 6. 2023 se s dětmi chystáme na 
vodu s přespáním. V pátek 30. 6. 
2023 nás bude čekat ukončení jarní 
sezóny na Starém hřišti pro všech-
ny závodníky a vedoucí od 16:00 h. 

V září se sejdeme hned prvního, 
abychom nabrali síly po prázdni-

nách na závody, které se uskuteční 
9. 9. 2023 v Roudnici od 10:30 h na 
Starém hřišti.

Za kroužek Roudnický Hasík,
Bc. Lucie Macháčková, 

 vedoucí kroužku.

Vánoční tvoření (Foto: L. Macháčková)Bojová hra Horka + opékání buřtů (Foto: L. Macháčková)

„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Úvodem bych rád všem čtená-
řům popřál klidný vstup do roku 
2023 a  především pevné zdraví 
a skvělou kondici.

Po podzimní části se pohy-
bujeme na 4. místě tabulky s  29 
body a skóre 38:32.

Umístění v  tabulce ani her-
ní projev není stále dostatečně 

uspokojivý, což nás zavazuje 
k  ještě důslednější přípravě, kte-
rou jsme zahájili 12.  1.  2023 na 
UMT ZŠ Štefcova. Po několika 
letech se také vracíme k  tradi-
ci týmového soustředění, které 
proběhlo v termínu 2.–5. 2. 2023 
v  Rokytnici v  Orlických horách. 
Tréninkové jednotky jsou pro 
nadcházející sezónu stanoveny 
3x týdně a formu hráčů se chys-

táme prověřit v několika příprav-
ných zápasech.

Věřím, že se naše práce zúročí.

Děkuji za vaši přízeň a podporu.
Klapka David, 

trenér A mužstva

ROZPIS PŘÍPRAVNÝCH UTKÁNÍ SK ROUDNICE A – ZIMA 2023

SO 4.2. 12:30 FC SPARTAK RYCHNOV N. K. -  SK ROUDNICE UMT RYCHNOV N. K.

NE 12.2. 16:00 SK ROUDNICE – FC SLAVIA HK „B“ UMT SLAVIA HK

NE 19.2. 16:00 SK ROUDNICE – FK KOSTELEC N. O. UMT SLAVIA HK

NE 26.2. 16:00 SK ROUDNICE – SK TÝNIŠTĚ N. O. UMT SLAVIA HK

NE 5.3. 16:00 SK ROUDNICE – TJ SPARTAK KOSIČKY UMT SLAVIA HK

SK ROUDNICE

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Naše příprava probíhá společně 
s A mužstvem. Společně jsme také 
absolvovali zimní soustředění  
v Rokytnici v Orlických horách. 
Před začátkem sezóny bychom 
chtěli sehrát alespoň 2 přátelská 
utkání. V jarní části soutěže je 
naším cílem bavit věrné příznivce 
fotbalem.

Koudelka Vladislav ml., 
trenér B mužstva

MLADŠÍ ŽÁCI  
KRATONOHY/ROUDNICE 

Trénovat jsme začali 4. 1. 2023 
a chodíme 1x týdně do tělocvičny 
a 1x ven na umělku. V termínu 

16. 3.-19. 3. 2023 jedeme na sou-
středění. Až mistrovské zápasy 
ukáží, jak poctivě jsme pracovali 
v přípravě.

Koudelka Vladislav ml., 
trenér mladších žáků

STARŠÍ ELÉVOVÉ 
 KRATONOHY / ROUDNICE

Tato kategorie trénuje společně 
s mladšími žáky.

MLADŠÍ ELÉVOVÉ 
 ROUDNICE/KRATONOHY

Trénovali jsme do vánočních 
prázdnin v tělocvičně ZŠ Libčany.

S koncem roku hráčů bohužel 
ubývalo vzhledem k chřipkové 

epidemii. Přesto jsme odehráli Ber-
dych okresní halové přebory OFS 
HK 2022, které se konaly v Před-
měřicích. Doplnili nás hráči r. 2016 
a byli jsme překvapeni výbornou 
hrou a předvedenými výsledky:  

R/K-Malšova Lhota 6:0, 
R/K-Třebeš dívky 0:1, 
R/K-Kunčice 3:0. 
Za celý turnaj jsme dostali 1 gól 

!!!! a skončili jsme ve skupině druzí.
Od 26.1.2023 začínáme trénovat 

v tělocvičně ZŠ Libčany od 16:30, 
a podle počasí pomalu začneme na 
umělce v Roudnici.

Děkuji a v novém roce hodně 
zdraví všem. Těší se na vás mladí 
fotbalisté.

       Svatoň Pavel, 
 trenér mladších elévů

MINIELÉVOVÉ

Mužstvo minielévů přes zimu 
trénuje 1x týdně v tělocvičně ZŠ 
Libčany. Snažíme se s dětmi pra-
covat s míčem, ale děláme i kla-
sická pohybová cvičení. Během 
zimy se zúčastníme dvou halo-
vých turnajů (25. 2. 2023 Vyso-
ká nad Labem a 25. 3. 2023 ZŠ 
Kukleny). Na jaře se již budou 
hrát soutěžní turnaje.

Velký dík patří trenérům  Míše 
Věříšové a Petru Pajgrtovi.

Tímto zveme do našich řad 
chlapce i děvčata od cca 4 do 6 let.

        Tomáš 
Rejl, trenér minielévů
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DALŠÍ ČINNOST 
SK ROUDNICE

Přehled akcí, které jsme usku-
tečnili od minulého vydání Roud-
nického zpravodaje a které plánu-
jeme v nejbližší době:

• Silvestrovská utkání. Konec 
roku jsme oslavili fotbálkem na 
Starém hřišti, kde se sešli aktivní 
hráči a na UMT V Lesejčku, kde 
si to rozdali vysloužilí fotbalisté 
(CÉČKO). Na obou místech se 

posedělo a dobrá nálada se pře-
nesla i do oslavy Nového roku.

• Tradičně jsme se podíleli 
31.12. na Silvestrovském rozlou-
čení s rokem 2022 na Starém hřiš-
ti.

• Sportovní ples se uskutečnil 
v pátek 10. 2. 2023 v sále  Hos-
tince U Kaštanu v Kratonohách  
a hrála opět skupina UNI DUO.

• Před zahájením mistrov-
ských soutěží nás čeká Valná 
hromada, která se uskuteční  
v hospodě U Formana. Přesný ter-

mín bude včas oznámen.
• Další jarní akcí bude kaž-

doroční Sběr starého železa.  
O termínu sběru budete dopředu 
informováni.

• Jako každý rok, tak i letos 
budeme 30. dubna ve spolupráci  
s ostatními spolky a OÚ Roudnice 
pořádat Slet čarodějnic. Akce se 
uskuteční v areálu V Lesejčku. Ur-
čitě budou soutěže, opékání buřtů 
i čarodějnická diskotéka.

 Za SK Roudnice 
Tomáš Rejl

3

SK ROUDNICE

RÁDI V NAŠICH  
ŘADÁCH PŘIVÍTÁME 
CHLAPCE A DĚVČATA 

CCA OD 4 DO 6 LET.

NOVÉ INFORMACE O VŠECH  
MUŽSTVECH I DĚNÍ V KLUBU NA

 

WWW.SOKOL ‑ROUDNICE.
WEBNODE.CZ

Silvestrovský fotbálek, céčko (Foto: T. Rejl)Silvestrovský fotbálek (Foto: T. Rejl)

KNIHOVNA
V loňském roce knihovnu na-

vštívilo 1098 návštěvníků. Bylo 
půjčeno 2063 knih a časopisů. Za-
registrovalo se 63 čtenářů.

SKIP vyhlašuje čtrnáctý roč-
ník akce - Březen – měsíc čtenářů  
s mottem Zpátky do knihoven!

Obecní knihovna se také připojí 
k této celostátní akci.

VÝSTAVKA PAMÁTNÍČKŮ 
 NAŠÍ VESNICE

Památníčky budou vystaveny  
v knihovně celý měsíc únor a bře-
zen ve výpůjční době knihovny. 
Můžete si je přijít prohlédnout 
nebo si přečíst různé vzpomínky.

Cyklocestovatelský festival  
CYKLOCESTOVÁNÍ 

  (Hradec Králové 25. 2. 2023 
 Adalbertinum)

Tradiční specializovaná pře-
hlídka cestopisných besed a pro-
mítání o „cyklocestování“ a cyk-
loturistice. Tato nevšední akce je 
určena nejen pro všechny „cyklo-
cestovatele“, kteří vyrážejí na své 
cesty po světě s kolem, ale i pro 
všechny příznivce nenáročné cy-
kloturistiky, cestování a pohybu  
v přírodě. 

Ivana Novotná,
 knihovnice

Výstava památníčků naší vesnice (Foto: I. Novotná)
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TRASA PRŮVODU
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Letošní rok jsme opět začaly tra-
diční pochůzkou Tří králů. Naší 
obcí prošly čtyři party. Jsme rády, 
že se tato tradice v naší obci dodr-
žuje a věříme, že ještě dlouho bude. 
Zájem ze strany dětí je veliký. Děti 
chodily s  nadšením a  užily si to. 
Moc všem děkujeme za příspěvky. 
Částka 18 156,- Kč bude využita na 
akce pro děti v naší obci.

Jaro se nám pomalu blíží a ženy 
chystají spoustu zajímavých akcí.

V  únoru se uskuteční členská 
schůze na OÚ. Zapojíme se do pří-
prav Masopustu.

Na 11.  března 2023 je napláno-
ván kurz pro ženy  – výroba vě-
nečku. Společně budeme vyrábět 
celoroční dekorativní věneček. 
Bližší informace budou včas zve-
řejněny. Dětský karneval bude 
v neděli 19. 3. 2023 od 15.00 hodin. 
Velikonoční tvoření se bude konat 
25. 3. 2023 od 14.00 hodin na OÚ. 
Jako každý rok, nás nejdříve čeká 
krátké vystoupení dětí z  mateřské 
školy a  poté budeme vyrábět veli-
konoční dekorace.

V  dubnu bychom rády udělaly 
kurz tvoření. Také společně s  dal-
šími spolky se budeme podílet na 
tradičním Pálení čarodějnic.

V  květnu se opět připojíme 
k akci Ligy proti rakovině – prodeje 
kytičky měsíčku lékařského. Akce 
proběhne ve středu 10.  5.  2023. 
V neděli 14. 5. 2023 si na obecním 

úřadě děti vyrobí dárek pro ma-
minky.

V červnu nemůžeme děti připra-
vit o tradiční oslavu Dne dětí - zá-
jezd do Mirákula. Společně vyra-
zíme 3. 6. 2023 na celodenní výlet. 
Další větší akcí, kterou plánujeme, 
je rozloučení s prázdninami, které 
se uskuteční 2.  9. 2023, tentokrát 
si přijdou na své děti, ale i dospě-
lí. Připravena bude ukázka dravců 
a laserová střelnice.

Další akce plánujeme dle nabí-
dek a možností. Pokračovat bude-
me ve společném setkávání žen.

Těšíme se na setkání s  vámi na 
našich akcích.

Za spolek Roudnické ženy 
Bc. Martina Kopřivová

Vydává Obecní úřad Roudnice v únoru • Odpovědná redaktorka: Ivana Novotná • Náklad 280 výtisků • Neprodejné • Grafická úprava - sazba: Reklamní Agentura - MEGA, Voklik 976, 517 21 Týniště nad 
Orlicí, www.mega -cz.com • Uzávěrka příštího čísla bude: 24. 4. 2023

ROUDNICKÉ ŽENY

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

MASOPUST 2023
Schůzka k organizaci maso-

pustního průvodu se uskuteční ve 
středu 15. 2. 2023 od 18:00 hodin  
v hospodě U Formana.

V sobotu 25. února 2023 projde 
Roudnicí již tradiční masopust-
ní průvod. Začátek průvodu v 11 
hodin na křižovatce „U Kalousků“. 
Zakončen bude před hospodou  
U Formana.

VELIKONOČNÍ  SVÁTKY
Na sobotu 25. 3. od 14.00 hodin 

připravujeme na Obecním úřadě 
v Roudnici Velikonoční tvoření. 
Celou akci zahájí děti z mateřské 
školy. Budou připravena stanoviš-
tě, kde si děti budou moci vyrobit 
velikonoční dekoraci. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V neděli 23. dubna se v budově 

Obecního úřadu uskuteční vítání 
občánků. Osobní pozvánku obdr-
ží rodiče nově narozených dětí.

Ivana Novotná

Obecní úřad Roudnice ve spolupráci s
Občanským sdružením Diakonie Broumov

VYHLAŠUJÍ

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
• letního a zimního oblečení
• lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
• peří, péřových a vatových přikrývek, polštářů a dek

    SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:
• v hale Obecního úřadu Roudnice (za budovou OÚ)
• ve středu 8. března 2023 od 14 do 17 hodin
• v pátek 10. března 2023 od 9 do 11 hodin

Tříkrálová sbírka (Foto: M. Kopřivová )
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